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Znak sprawy: KZA-5/400/WB-KBO/2023 

 

         Wszyscy Wykonawcy 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

Dotyczy zapytań do zaproszenia do złożenia oferty na „Dostawa kompletnego toru pomiarowego 
do emisji akustycznej” 

 

W dniu 19.05.2023r. do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniami do zapisów Zaproszenia 

do złożenia oferty i jego załączników. 

 
 
Pytanie 1: W § 1 ust. 2 Załącznika nr 2 Wzoru umowy uregulowano, iż: 

 

„Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem Przedmiotu Umowy, posiada prawo swobodnego nim 

dysponowania oraz, że Przedmiot Umowy nie jest dotknięty żadną wadą fizyczną, a także żadną wadą 

prawną, w szczególności nie jest obciążony prawami osób trzecich” 

 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w sposób następujący: 

 

„Wykonawca oświadcza, że jest właścicielem Przedmiotu Umowy, posiada prawo swobodnego nim 

dysponowania oraz, że Przedmiot Umowy nie jest dotknięty żadną wadą fizyczną, a także żadną wadą 

prawną, w szczególności nie jest obciążony prawami osób trzecich. Powyższe oświadczenie nie dotyczy 

oprogramowania, jeśli wchodzi w skład Przedmiotu Umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
 
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu we Wzorze umowy  w  § 1 ust. 2, według wskazania 
Wykonawcy. 
 

 



 

       

 

 

 

 

 

Pytanie 2: W § 1 ust 4 pkt. f  Załącznika nr 2 Wzoru umowy uregulowano, iż: 
 
„przeprowadzenie szkolenia obsługi w języku polskim w siedzibie Zamawiającego w wymiarze 
max 1 dnia roboczego dla max 4 pracowników wskazanych przez Zamawiającego” 
 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w sposób następujący: 

 

„przeprowadzenie szkolenia obsługi w języku polskim w siedzibie Zamawiającego w dniu 
dostawy Przedmiotu Umowy w wymiarze max 1 dnia roboczego dla max 4 pracowników 
wskazanych przez Zamawiającego” 
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

 

Zamawiający dokona modyfikacji zapisu we Wzorze umowy  w  § 1 ust. 2, według wskazania 
Wykonawcy. 
 
 
 

Pytanie 3: W § 1 ust. 5 Załącznika nr 2 Wzoru umowy uregulowano, iż: 

„Wraz z dostawą urządzenia, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i wydać Zamawiającemu 

instrukcję obsługi i konserwacji oraz wszelkie inne dokumenty pozwalające Zamawiającemu na 

korzystanie z urządzenia zgodnie z prawem oraz zgodnie z ich technicznym i gospodarczym 

przeznaczeniem, w tym karty gwarancyjne wydane przez producenta. Wszystkie określone w treści 

niniejszego ustępu dokumenty winny być sporządzone w języku polskim lub przetłumaczone na język 

polski” 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi i konserwacji urządzenia 

sporządzonej w języku angielskim?  

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3  
 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
Pytanie 4: W § 4 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ Wzoru umowy uregulowano, iż: 

 

„Wykonawca udziela 3 - miesięcznej gwarancji jakości na czujniki i przewody i 24 - miesięcznej gwarancji 

jakości na moduły pomiarowe. Udzielona gwarancja jakości oznaczają, że Wykonawca ponosić będzie 

pełną odpowiedzialność za wynikłe szkody w mieniu Zamawiającego i utracone przez niego korzyści, 

będące następstwem ujawnionych wad Przedmiotu Umowy” 

 

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu w sposób następujący: 

 



 

       

 

 
 
„Wykonawca udziela 3 - miesięcznej gwarancji jakości i rękojmi na czujniki i przewody i 24 - miesięcznej 
gwarancji jakości na moduły pomiarowe. Udzielona gwarancja jakości oznaczają, że Wykonawca 
ponosić będzie pełną odpowiedzialność za wynikłe szkody w mieniu Zamawiającego i utracone przez 
niego korzyści, będące następstwem ujawnionych wad Przedmiotu Umowy 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4  
 
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu we wzorze umowy  W § 4 ust. 1, według wskazania 
Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 5: Dotyczy: § 4 ust. 7 Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

„Wykonawca oświadcza, że okres każdej naprawy gwarancyjnej nie przekroczy 30 dni roboczych od 

dnia doręczenia mu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu. Opóźnienie Wykonawcy 

w tym zakresie uzasadniać mogą jedynie zdarzenia stanowiące siłę wyższą. W odniesieniu do 

wymienionych lub naprawionych elementów Przedmiotu Umowy, termin gwarancji biegnie na nowo 

od chwili dokonania skutecznej naprawy lub zakończenia wymiany. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad 

Przedmiotu Umowy we wskazanym powyżej terminie, Zamawiający może je usunąć samodzielnie lub 

zlecić ich usunięcie osobie trzeciej - na koszt i ryzyko Wykonawcy” 

 

Uzasadnienie: Przedmiot Umowy, jest konfigurowany z wielu elementów i elementów i jest 
realizowany pod konkretną specyfikację Zamawiającego. Większość elementów, które 
składają się na przedmiot umowy sprowadzane jest z zagranicy. W sytuacji gdy zepsuje się 
istotny element systemu, wykonawca musi mieć czas na sprowadzenie części zamiennych od 
producenta. Dodatkowo, należy uwzględnić fakt, że przy tak specjalistycznym sprzęcie może 
pojawić się konieczność zlecenia naprawy bezpośrednio w fabryce lub laboratorium 
producenta. Dlatego też termin i warunki usunięcia powinny uwzględniać specyfikę 
produktu. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5  

Wnioskowana treść jest tożsama z dotychczas istniejącym postanowieniem wzoru umowy. 

Pytanie 6: Wnosimy o dodanie następującego zapisu do §4 Załącznika nr 2 Wzoru umowy: 

 

„Wykonawca i Zamawiający zgodnie ustalają, iż Wykonawca odpowiada za wady Przedmiotu Umowy  

z tytułu rękojmi nie dłużej niż w czasie na jaki została udzielona gwarancja Wykonawcy.” 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6  

 
Zamawiający dokona modyfikacji zapisu we wzorze umowy  W § 4  według wskazania 
Wykonawcy. 
 
 
 



 

       

 

 

 

Pytanie 7: Dotyczy: § 6 ust 1. Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości kar umownych i zgadza się na zmianę zapisu na: 

 

„Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki się przez Wykonawcę 

z wykonaniem Umowy, w stosunku do terminu, określonego w § 2 ust. 1, w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5%, czyli par. 6 ust. 1 : 

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku opóźnienia się 
przez Wykonawcę z wykonaniem Umowy, w stosunku do terminu, określonego 
w § 2 ust. 1, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa 
w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia 

 

Pytanie 8: Dotyczy: § 6 ust 2. Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości kar umownych i zgadza się na zmianę zapisu na: 

 

„W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada 

Wykonawca, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary 

umownej w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8  

 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 9: Dotyczy: § 6 ust. 3 Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości kar umownych i zgadza się na zmianę zapisu na: 

 

„W przypadku zwłoki przez Wykonawcę z usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru i w ramach 

gwarancji jakości w stosunku do terminów, określonych odpowiednio w § 2 ust. 8 pkt. a i w § 4 ust. 6 

i ust. 7, w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1 za każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki w usunięciu wad” 

 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 



 

       

 

 

 

Pytanie 10: Dotyczy: § 6 ust. 4 Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości kar umownych i zgadza się na zmianę zapisu na: 

„Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu 

niewykonania świadczenia, o którym mowa w § 4 ust. 7 (Uwaga: w załączonym Wzorze Umowy nie 

występuje § 4 ust. 8)  , w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy 

rozpoczęty dzień kalendarzowy niewykonywania tego świadczenia. 

 

 Odpowiedź pytanie nr 10 

 
Zamawiający uchyla par. 6 ust. 4 Umowy w całości. 
 
 
 
Pytanie 11: Dotyczy: § 6 ust. 5 Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości kar umownych i zgadza się na zmianę zapisu na: 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu 
niewykonania któregokolwiek ze świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 4 lit. f) ((Uwaga: w załączonym 
Wzorze Umowy nie występuje § 1 ust. 4 lit.g )) i § 4 ust. 7 (Uwaga: w załączonym Wzorze Umowy nie 
występuje § 4 ust. 8)   w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, oddzielnie za 
każdy przypadek niewykonania świadczenia 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 11  
 

Postanowienie par. 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej 
z tytułu niewykonania któregokolwiek ze świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 4 lit. f)  
w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, oddzielnie za 
każdy przypadek niewykonania świadczenia. 
 
 
    
Pytanie 12: Dotyczy: § 6 ust. 9 Załącznika nr 2 Wzoru Umowy 

 

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: 

„Prawo do odstąpienia od Umowy przysługujące na podstawie jej postanowień, może być realizowane 

przez uprawnioną do tego stronę w terminie 30 dni od dnia zaistnienia okoliczności stanowiących 

podstawę odstąpienia. Oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone drugiej stronie na piśmie. 

Wykonawcy przysługuje zwrot poniesionych i udokumentowanych kosztów. 

             
 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, ponieważ skutek rozliczenia dotychczasowych 
świadczeń powstaje z mocy prawa przy odstąpieniu od umowy. 
 
 



 

       

 

 
 

 

Pytanie 13: Wnosimy o dodanie następującego zapisu do §6 Załącznika nr 2 Wzoru umowy 

 

Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 3 ust. 1. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 13  
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, umowa jest zawarta poza reżimem ustawy PZP 
 
 
 
 
 
 
Zamawiający zmienia termin składania ofert: 
 
Ofertę wraz z wymaganymi przez Zamawiającego załącznikami należy złożyć przez Formularz 

Elektroniczny dostępny na platformie zakupowej PL  w terminie do 29.05.2023r. do godz. 12:00  

(oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane). 

 
 
 
 

ZATWIERDZAM  
 

   Z-ca Kanclerza 
          dr inż. Marcin Jakimiak 
 

 
 
 


